

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: time period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie), location (w Państwie Niemieckim, w mieście, w Włoch, Francji, Anglii, Belgii, w Szwajcarii, Turcji, inoy krajów), and price in marks and cents.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Przenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy płacone na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się o adres franko do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe. miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Magaya nowość F. A. Grigara i Główna redakcja w Ryku: — C. k. krakowski konsygnowany biuro (G. Hera) pisa Maryanki Nr. 9. — Handel S. Skalskiego w Sukienicach, — Handel Kuklińskiego w Hali Sukienic...

Głos polski w Sejmie pruskim.

Na posiedzeniu Sejmu pruskiego z dnia 16 b. m. przy obradach nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych — zabrał głos poseł polski p. Czarlinski, ażeby w dłuższej mowie zażądać od ministra usunięcia tych wszystkich nadużyć, jakich się dopuszczają administracyjne i policyjne władze w Wielkim Księstwie Poznańskim i w Prusach Zachodnich wobec Polaków.

jomości języka polskiego, zdaje następnie władzy przełożonej sprawozdanie mylne i fałszywe, nie odpowiadające istocie rzeczy? „Podobne postępowanie może być przecież jedynie obliczone na przerażenie umysłów, na ich zniechęcenie i wstrzymanie od pożytecznych dla ogółu prac ograniczonych Wyrażam więc nadzieję, iż pan minister starać się będzie usilnie, ażeby podobne stosunki na lepsze się zmieniły.“

w gospodarstwie. Jakaż to dysproporcja pomiędzy kosztami produkcji a zbytem produkcyjny! Zdaje mi się, że ta okoliczność sama powinna wystarczyć do połączenia się wszystkich partii, aby wydalaniem kres położono, co więcej, aby wydalaniem pozwolono powrócić.“

pozwolił żaden azjatycki tyran, żaden pogański cesarz, albo którykolwiek z najabsolutniejszych monarchów zeszłego stulecia. I istotnie dzika boleść szarpie serce na taki widok. Spodziewam się, że Wysoka Izba będzie miała dostateczną przyczynę do poparcia mnie u pana ministra, aby memu życzeniu zadość uczynił i podobnemu działaniu koniec położył.“ (Bravo! na ławach polskich).

Z Rady państwa.

Wiedeń, 19 lutego. (H) Prezydent otwiera posiedzenie o godzinie 11. Do prezydium Izby wpłynęło przedłożenie rządowe o przeniesieniu tegorocznego poboru wojskowego na czas późniejszy. Ponieważ pobór tegoroczny z powodu przewłoki w obradach parlamentu węgierskiego, nie mógłby się odbyć według nowej ustawy w czasie przepisany...

oszczędności. — W drugiej części domaga się wnioskodawca, aby w budżet państwowy wstawiano co roku kwotę 300.000 złr. na zaliczki dla kas Reiffeisenowskich, skutkiem czego powstanie osobny fundusz państwowy dla tych instytucji. Mowca domaga się przydzielenia tej drugiej części wniosku swego osobnej, wybrać się mającej komisji z 24 członków.

Z Koła polskiego.

Od komisji redakcyjnej Koła poselskiego polskiego w Wiedniu otrzymujemy następujące urzędowe sprawozdanie: Na opróżnione trzy miejsca w komisjach izbowych Koło powołuje: na członka komisji dla prawa karnego p. hr. Pinińskiego, komisji gospodarstwa krajowego p. Kozłowskiego, — komisji prasowej p. Czeczka.

Czego po świecie szukał Smutek.

BAJEJCZKA Elizy Orzeszkowej. Pewnego razu, polem bardzo pięknie przez nas turę ubranem, szedł Smutek, wielkie sprawiając szkody i spustoszenia; czarne bowiem zastony, któremi był okryty, zachmurzały jasność słoneczną, od bladeści jego oblicza padała na kwiaty barwa trupia, a od ciężkiego jego oddechu kłosa gęstły się ku ziemi i maćnię ronity napelniające jej ziarna. Nie dziw, że wśród istot zamieszkujących pole, wielkie przeciwko natrętnemu szkodzińskowi temu powstało szemranie.

jestem! Patrz, jakim ładna i zgrabna! Umieć śpiewać srebrzyście, tańczyć przesłennie i śmiać się byle z czego. Oddech mojej piersi orzeźwia jak Zefir, a z tego cacka, które trzymam w dłoni, jakkolwiek jest ono malutkiem i kruchem, plynie nieśmiertelna woda zapomnienia. Przypatrz-że się mnie dobrze, stary nudziarzu, i ruszaj sobie na bory i lasy!

której szukam i bez której, władzy strącenia mię ze świata ty nie posiadasz. Słyszac odprawy te daną Prawości, Pracowitość wyprostowała grzbiet nad robotą jakąś zgiętą, nazuloną dłońią ze zmarzniętym czołem pot otarła, z szerokim odetchnięciem przeciągnęła potężne, ale zmęczone członki i naprzeciw Smutkowi wystąpiła.

nie istniała, nie istniałoby też nie weale, bo nawet drobna ptaszynka, aby mieć swe gniazdo, i rybka, aby wyżyć się robaczkami, i roślina, aby swe tkanki, przez wciąganie w nie gazów przy życiu zachować, pomocy twej potrzebują. Cóż jednak, skoro pomimo twego tak wyraźnego istnienia, ja obok ciebie i tak jak ty dawno, chodzę po świecie. Owszem, w niezliczonych i nierozwikłanych zwojach twojego szpiku i mózgu, kryje się wiele krzywym i ostrzy, od których zastony moje stają się jeszcze czarniejszymi i większa bladeść pada mi na oblicze. Widzisz więc, że jak od wieków tak i nadal, wspólnie po ziemi chodzimy musimy.

brzymia, zwojami purpurowego płaszcza okryta, z twarzą dumnego bóstwa i dyademem gwiazdzistym na głowie. W dłoniach swych trzymała ona miecz, bryłę złota i łuk, którego wyprężone cięcio było błyskałką gromową iskrą. Z góry, bardzo z góry, spłynęła na Smutek jej zimne wejrzenie, a po przestrzeni rozległ się głos, na który zarzdrzyli i ukryli się w cieniach, wszystkie to pole zamieszkujące istoty.

(Dok. nast.)





